
 
  

 
 
 

Prot. n. 840/A19 
Udine, 15/02/2011 

 
ALL’ALBO 
 
Oggetto: Graduatoria di merito. 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIE 
DI ESPERTI ESTERNI UTILI ALL’INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI DI CONTRATTI DI 
COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI MASTERCLASS Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011 
 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO il bando Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011; 
ACCERTATA la regolarità degli atti disposti dalla Commissione giudicatrice per la 
Masterclass degli strumenti d’orchestra: OBOE; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’albo della graduatoria degli idonei. 
 

 Cognome e 
nome 

Punteggi 
concorsi 

Punteggi 
attività 

orchestrale, 
solistica e 

cameristica 

Punteggi 
produzione 
musicale, 

produzione 
artistica 

Punteggi 
altra attività 

d’insegnamento 
e simili 

Totale 

1° 
VIGNALI 

LUCA 
5 60 10 15 90 

 
2° 

POLLASTRI 
PAOLO 

5 60 10 12 87 

 
3° 

CALVI 
ROSSANA 

3 50 5 7 65 

 
 
 

il Direttore 
m° Franco Calabretto 



 
  

 
 
 

Prot.n.  839/A19 
Udine, 15/02/2011 

 
ALL’ALBO 
 
Oggetto: Graduatoria di merito. 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIE 
DI ESPERTI ESTERNI UTILI ALL’INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI DI CONTRATTI DI 
COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI MASTERCLASS Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011 
 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO il bando Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011; 
ACCERTATA la regolarità degli atti disposti dalla Commissione giudicatrice per la 
Masterclass degli strumenti d’orchestra: CLARINETTO; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’albo della graduatoria degli idonei. 
 

 Cognome 
e nome 

Punteggi 
concorsi 

Punteggi  
attività 

orchestrale, 
solistica e 
ameristica 

Punteggi 
Produzione 
musicale, 

produzione 
artistica 

Punteggi 
altra attività 

d’insegnament
o 

e simili 

Punteggi 
totale 

1° 
 

MELONI 
FABRIZIO  

3 60 10 15 88 

 
 
 

il Direttore 
m° Franco Calabretto 



 
  

 
 
 

Prot.n.  838/A19 
Udine, 15/02/2011 

 
ALL’ALBO 
 
Oggetto: Graduatoria di merito. 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIE 
DI ESPERTI ESTERNI UTILI ALL’INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI DI CONTRATTI DI 
COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI MASTERCLASS Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011 
 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO il bando Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011; 
ACCERTATA la regolarità degli atti disposti dalla Commissione giudicatrice per la  
Masterclass degli strumenti d’orchestra: CORNO; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’albo della graduatoria degli idonei. 
 

 Cognome 
e nome 

Punteggi 
concorsi 

Punteggi 
attività 

orchestrale, 
solistica e 

cameristica 

Punteggi 
produzione 
musicale, 

produzione 
artistica 

Punteggi 
altra attività 

d’insegnamento 
e simili 

Punteggi 
totale 

1° 
CORSINI 
ANDREA  

5 55 1 5 66 

 
 
 

il Direttore 
m° Franco Calabretto 



 
  

 
 
 

Prot.n.  837/A19 
Udine, 15/02/2011 

 
ALL’ALBO 
 
Oggetto: Graduatoria di merito.  
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIE 
DI ESPERTI ESTERNI UTILI ALL’INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI DI CONTRATTI DI 
COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI MASTERCLASS Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011 
 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO il bando Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011; 
ACCERTATA la regolarità degli atti disposti dalla Commissione giudicatrice per la  
Masterclass degli strumenti d’orchestra: FAGOTTO; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’albo della graduatoria degli idonei. 
 

 Cognome 
e nome 

Punteggi 
concorsi 

Punteggi 
attività 

orchestrale, 
solistica e 

cameristica 

Punteggi 
produzione
musicale, 

produzione
artistica 

Punteggi altra 
attività 

d’insegnamento 
e simili 

Punteggi 
totale 

1° 
CALLIGARIS 

PAOLO 
4 52 7 20 83 

 
 
 

il Direttore 
m° Franco Calabretto 



 
  

 
 
 

Prot. n. 843/A19 
Udine, 15/02/2011 

 
ALL’ALBO 
 
Oggetto: Graduatoria di merito. 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIE 
DI ESPERTI ESTERNI UTILI ALL’INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI DI CONTRATTI DI 
COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI MASTERCLASS Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011 
 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO il bando Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011; 
ACCERTATA la regolarità degli atti disposti dalla Commissione giudicatrice per la  
Masterclass degli strumenti d’orchestra: TROMBA; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’albo della graduatoria degli idonei. 
 

 Cognome 
e nome 

Punteggi 
concorsi 

Punteggi 
attività 

orchestrale, 
solistica e 

cameristica 

Punteggi 
produzione 
musicale, 

produzione 
rtistica 

Punteggi  
altra attività 

d’insegnament
o 

e simili 

Punteggi 
totale 

1° 
BRAITO 
MARCO  

7 60 10 10 87 

 
 
 

il Direttore 
m° Franco Calabretto 



 
  

 
 
 

Prot. n. 836/A19 
Udine, 15/02/2011 

 
ALL’ALBO 
 
Oggetto: Graduatoria di merito. 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIE 
DI ESPERTI ESTERNI UTILI ALL’INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI DI CONTRATTI DI 
COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI MASTERCLASS Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011 
 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO il bando Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011; 
ACCERTATA la regolarità degli atti disposti dalla Commissione giudicatrice per la 
Masterclass degli strumenti d’orchestra: TROMBONE; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’albo della graduatoria degli idonei. 
 

 Cognome 
e nome 

Punteggi 
concorsi 

Punteggi 
attività 

orchestrale, 
solistica e 

cameristica 

Punteggi 
produzione
musicale, 

produzione
artistica 

Punteggi altra 
Attività 

d’insegnamento 
e simili 

Punteggi 
totale 

1
° 

CANDOTTO 
SIMONE 

5 58 2 15 80 

2
° 

SCIPIONE 
GIANLUCA 

4 55 10 2 71 

 
 
 

il Direttore 
m° Franco Calabretto 
 



 
  

 
 
 

Prot. n. 833/A19 
Udine, 15/02/2011 

 
ALL’ALBO 
 
Oggetto: Graduatoria di merito. 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIE 
DI ESPERTI ESTERNI UTILI ALL’INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI DI CONTRATTI DI 
COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI MASTERCLASS Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011 
 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO il bando Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011; 
ACCERTATA la regolarità degli atti disposti dalla Commissione giudicatrice per la 
Masterclass degli strumenti d’orchestra: VIOLINO; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’albo della graduatoria degli idonei. 
 

 Cognome 
e nome 

Punteggi 
concorsi 

Punteggi 
attività 

orchestrale, 
solistica e 

cameristica 

Punteggi 
Produzione 
musicale, 

produzione 
artistica 

Punteggi 
altra attività 

d’insegnamento 
e simili 

Punteggi 
totale 

1
° 

GUGLIELMO 
GIOVANNI 

6 60 8 20 94 

2
° 

DEGANI 
LUCIO 

3 50 10 17 80 

 
 
 

il Direttore 
m° Franco Calabretto 
 



 
  

 
 
 

Prot. n.  835/A19 
Udine, 15/02/2011 

 
ALL’ALBO 
 
Oggetto: Graduatoria di merito. 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIE 
DI ESPERTI ESTERNI UTILI ALL’INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI DI CONTRATTI DI 
COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI MASTERCLASS Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011 
 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO il bando Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011; 
ACCERTATA la regolarità degli atti disposti dalla Commissione giudicatrice per la 
Masterclass degli strumenti d’orchestra: VIOLA; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’albo della graduatoria degli idonei. 
 

 Cognome 
e nome 

Punteggi 
concorsi 

Punteggi 
attività 

orchestrale, 
solistica e 

cameristica 

Punteggi 
produzione 
musicale, 

produzione 
artistica 

Punteggi 
altra attività 

d’insegnament
o 

e simili 

Punteggi 
totale 

1° 
BERNSTEIN 
BENJAMIN 

5 51 2 2 60 

 
 
 

il Direttore 
m° Franco Calabretto 
 



 
  

 
 
 

Prot. n.  834/A19 
Udine, 15/02/2011 

 
ALL’ALBO 
 
Oggetto: Graduatoria di merito. 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIE 
DI ESPERTI ESTERNI UTILI ALL’INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI DI CONTRATTI DI 
COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI MASTERCLASS Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011 
 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO il bando Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011; 
ACCERTATA la regolarità degli atti disposti dalla Commissione giudicatrice per la 
Masterclass degli strumenti solistici: PIANOFORTE; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’albo della graduatoria degli idonei. 
 
 Cognome 

e nome 
Punteggi 
concorsi 

Punteggi 
attività 

orchestrale, 
solistica e 

cameristica 

Punteggi 
Produzione 
musicale, 

produzione 
artistica 

Punteggi 
altra attività 

d’insegnamento 
e simili 

Puntegg
i 

totale 

1
° 

HECTOR 
ALEJANDRO 

DANIEL 
RIVERA 

7 60 10 20 97 

 
 
 

il Direttore 
m° Franco Calabretto 
 



 
  

 
 
 

Prot. n. 832/A19 
Udine, 15/02/2011 

 
ALL’ALBO 
 
Oggetto: Graduatoria di merito. 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIE 
DI ESPERTI ESTERNI UTILI ALL’INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI DI CONTRATTI DI 
COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI MASTERCLASS Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011 
 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO il bando Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011; 
ACCERTATA la regolarità degli atti disposti dalla Commissione giudicatrice per la 
Masterclass degli strumenti solistici: CHITARRA; 
 
 
 

COMUNICA 
 

per la graduatoria in oggetto non ci sono idonei. 
 

 
 

il Direttore 
m° Franco Calabretto 
 



 
  

 
 
 

Prot. n. 831/A19 
Udine, 15/02/2011 

 
ALL’ALBO 
 
oggetto: Graduatoria di merito. 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIE 
DI ESPERTI ESTERNI UTILI ALL’INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI DI CONTRATTI DI 
COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI MASTERCLASS Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011 
 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO il bando Prot. n. 535/A19 – Udine 03/02/2011; 
ACCERTATA la regolarità degli atti disposti dalla Commissione giudicatrice per la 
Masterclass degli strumenti solistici: ORGANO; 
 
 

COMUNICA 
 

per la graduatoria in oggetto non ci sono idonei. 
 
 
il Direttore 
m° Franco Calabretto 


